
Auf- und Abstiegsregelung des KFV 2021/2022 
           

Schrittweiße Reduzierung der KL und UL 
 
Kärntner Absteiger aus 
der Regionalliga Mitte: 0 1 2 3 

 
Kärntner Liga:             von 18 auf 17 bzw. 16  Mannschaften 
Kärntner Liga Aufsteiger 
Kärntner Liga Absteiger 
Unterliga Aufsteiger 

1 
3 
2 

1 
3 
2 

1 
4 
2 

1 
5 
2 

verbleibende Mannschaften 
Saison 2022/23 16 17 17 17 

 
Unterliga:               von 32 auf 31 Mannschaften  

Kärntner Liga Absteiger 
Unterliga Aufsteiger 
Unterliga Absteiger 
1. Klasse Aufsteiger 

3 
2 
6 
4 

3 
2 
6 
4 

4 
2 
7 
4 

5 
2 
8 
4 

verbleibende Mannschaften 
Saison 2022/23 31 31 31 31 

 

1. Klasse:                    von 59 auf 58 Mannschaften  

Unterliga Absteiger 
1. Klasse Aufsteiger 
1. Klasse Absteiger 
2. Klasse Aufsteiger 

6 
4 
7 
4 

6 
4 
7 
4 

7 
4 
7 
3 

8 
4 
8 
3 

verbleibende Mannschaften 
Saison 2022/23 58 58 58 58 

 
2. Klasse:            ….   Mannschaften 

2. Klasse Aufsteiger 4 4 3 3 

 
 
 
 
 
 
 

 


